
 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 3199-9150 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

54ª RETIFICAÇÃO AO 198º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE DOS 

CANDIDADOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-

RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019, DE 01 DE AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO COM 

PRORROGAÇÃO DE DATAS do 198º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 

POSSE DOS CANDIDADOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 E INCLUSÃO DE 

CANDIDATO CONVOCADO. 

RESOLVE: 
 

1) PRORROGAR AS DATAS DE POSSE, A SABER: dia 26 DE MAIO DE 2023 (SEXTA-FEIRA), 13:30h às 

16:30h,  na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, situada à Avenida John Kennedy, 

120, Centro, Araruama-RJ. (LOCALIZADA NO PAÇO MUNICIPAL). 

 

2) INCLUIR A CANDIDATA: 

 
100 - AUXILIAR DE DISCIPLINA - ARARUAMA/RJ 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTOS 

     

352º 154700 ALINE ALVES MIRANDA 10/05/1996 58 

 

 

 

 

Araruama, 23 de maio de 2023 

 
Lívia Bello 

Prefeita 


